
ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 

ВО
7. 

Број на уписникот
член став

Реден број на прашалникот
точка____ во врска со кривичното дело_____

од член став точка

1. ПРЕЗИМЕ

ИМЕ 8. 

2. ПОЛ Машки 1

Женски 2
9.

Непознат сторител 0
Приватна сопственост  ------------------ 1

3. Државна сопственост ------------------- 2
Нема имотна штета  --------------------- 3

В. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТАПКАТА

4. 10.  КОЈ ЈА ПОДНЕЛ КРИВИЧНАТА ПРИЈАВА
Оштетениот ----------------------------------------- 1

Општина Министерството за внатрешни работи ----- 2
Други органи на правосудната полиција-- 3

Држава
4
5

5. 6

6. ДРЖАВЈАНСТВО  (наведи)

ПРИПАДНОСТ КОН ЕТНИЧКА ЗАЕДНИЦА

ден месец

МЕСТО НА ПОСТОЈАНО ЖИВЕЕЊЕ

Образец СК.1

месец

ДАТУМ НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ДЕЛОТО

НАЗИВ НА КРИВИЧНОТО ДЕЛО СПОРЕД КЗ

година

  (во случај на стек, само за најтешкото дело)

СО КРИВИЧНОТО ДЕЛО Е ОШТЕТЕН ИМОТ ВО: 

Б. ПОДАТОЦИ ЗА КРИВИЧНОТО ДЕЛО

Непосредно сознание на јавното
обвинителство --------------------------------------

Други_________________________________
Граѓански здруженија ----------------------------

A. ПОДАТОЦИ ЗА СТОРИТЕЛОТ НА КРИВИЧНОТО ДЕЛО
      (во времето на извршување на делото)

ПРАШАЛНИК ЗА ПОЛНОЛЕТНО ЛИЦЕ ПРОТИВ КОЕ СЕ ЗАВРШЕНИ ПОСТАПКАТА ПО КРИВИЧНАТА ПРИЈАВА 
И ПРЕТХОДНАТА ПОСТАПКА 

ДАТУМ НА РАЃАЊЕ

година

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, 
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели.

Република Северна Македонија            
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика 
(„Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 
51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.31/20) и 
Програмата за статистички истражувања за периодот 2023-2027 

година („Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.29/23).

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО  

ВО
7. 

Број на уписникот  
член став

Реден број на прашалникот  
точка____ во врска со кривичното дело_____

од член став точка

1. ПРЕЗИМЕ

ИМЕ 8. 

2. ПОЛ           Машки 1

Женски 2
9.

Непознат сторител 0
Приватна сопственост  ------------------ 1

3. Државна сопственост ------------------- 2
Нема имотна штета  --------------------- 3

В. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТАПКАТА

4.  КОЈ ЈА ПОДНЕЛ КРИВИЧНАТА ПРИЈАВА
Оштетениот ----------------------------------------- 1

Општина Министерството за внатрешни работи ----- 2
Други органи на правосудната полиција-- 3

Држава
4
5

5. 6

6. ДРЖАВЈАНСТВО  (наведи)

ПРИПАДНОСТ КОН ЕТНИЧКА ЗАЕДНИЦА

ден месец

МЕСТО НА ПОСТОЈАНО ЖИВЕЕЊЕ

Образец СК.1

месец

ДАТУМ НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ДЕЛОТО

НАЗИВ НА КРИВИЧНОТО ДЕЛО СПОРЕД КЗ

година

  (во случај на стек, само за најтешкото дело)

СО КРИВИЧНОТО ДЕЛО Е ОШТЕТЕН ИМОТ ВО: 

Б. ПОДАТОЦИ ЗА КРИВИЧНОТО ДЕЛО

Непосредно сознание на јавното
обвинителство --------------------------------------

Други_________________________________
Граѓански здруженија ----------------------------

A. ПОДАТОЦИ ЗА СТОРИТЕЛОТ НА КРИВИЧНОТО ДЕЛО
      (во времето на извршување на делото) 

ПРАШАЛНИК ЗА ПОЛНОЛЕТНО ЛИЦЕ ПРОТИВ КОЕ СЕ ЗАВРШЕНИ ПОСТАПКАТА ПО КРИВИЧНАТА ПРИЈАВА
И ПРЕТХОДНАТА ПОСТАПКА 

ДАТУМ НА РАЃАЊЕ 

година

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци,
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели.

Република Северна Македонија
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика 
(„Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07,
51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен

весник на Република Северна Македонија” бр.31/20) и
Програмата за статистички истражувања за периодот 2023-2027

година („Службен весник на Република Северна Македонија”
бр.29/23).

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 

ВО
7. 

Број на уписникот
член став

Реден број на прашалникот
точка _______ во врска со кривичното дело_________ 

од член став точка

1. ПРЕЗИМЕ

ИМЕ 8. 

2. ПОЛ Машки 1

Женски 2
9.

Непознат сторител 0 Приватна сопственост  ----------------------------

3.
Државна сопственост ------------------------------ 
Нема имотна штета  -------------------------------- 

В. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТАПКАТА

4. 10.  КОЈ ЈА ПОДНЕЛ КРИВИЧНАТА ПРИЈАВА

Оштетениот ----------------------------------------- 1
Општина Министерството за внатрешни работи -----

Други органи на правосудната полиција--- 3
Држава

4
5

5. 6

6. ДРЖАВЈАНСТВО  (наведи)

ПРИПАДНОСТ КОН ЕТНИЧКА ЗАЕДНИЦА

ден месец

МЕСТО НА ПОСТОЈАНО ЖИВЕЕЊЕ

Образец СК.1

месец

ДАТУМ НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ДЕЛОТО

НАЗИВ НА КРИВИЧНОТО ДЕЛО СПОРЕД КЗ

година

  (во случај на стек, само за најтешкото дело)

СО КРИВИЧНОТО ДЕЛО Е ОШТЕТЕН ИМОТ ВО: 

Непосредно сознание на јавното 
обвинителство --------------------------------------

Други_________________________________
Граѓански здруженија ----------------------------

A. ПОДАТОЦИ ЗА СТОРИТЕЛОТ НА КРИВИЧНОТО ДЕЛО
      (во времето на извршување на делото)

ПРАШАЛНИК ЗА ПОЛНОЛЕТНО ЛИЦЕ ПРОТИВ КОЕ СЕ ЗАВРШЕНИ ПОСТАПКАТА ПО КРИВИЧНАТА ПРИЈАВА
И ПРЕТХОДНАТА ПОСТАПКА 

ДАТУМ НА РАЃАЊЕ

година

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци,
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели.

Република Северна Македонија
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика 
(„Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07,
51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен

весник на Република Северна Македонија” бр.31/20) и
Програмата за статистички истражувања за периодот 2023-2027

година („Службен весник на Република Северна Македонија”
бр.29/23).

2

1

3
2

Б. ПОДАТОЦИ ЗА КРИВИЧНОТО ДЕЛО 



11. ВИД НА ОДЛУКАТА И ПРИЧИНИ 12. ДАЛИ БИЛ/А ВО ПРИТВОР И КОЛКУ ВРЕМЕ

Постапката не е поведена: (можни се повеќе одговори)

1

11

2

12
3

13

до 15 дена ------------------------------------------------
над 15 дена до 1 месец ------------------------------
над 1 до 2 месеци -------------------------------------
над 2 до 3 месеци -------------------------------------
над 3 месеци --------------------------------------------
Куќен притвор-------------------------------------------
Не бил во притвор -------------------------------------

4

14
5
6
7

23 Г. ПОДАТОЦИ ЗА ТРАЕЊЕТО НА ПОСТАПКАТА 

13. ДАТУМ НА ПРИЕМОТ НА ПРИЈАВАТА

                    ден           година
31

32

33

34

40
41
42
43

година ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ

Обвинителен предлог -----------------------------------------------------

Осомничениот не е достапен за органите на прогонот--------

Обвинителен акт -----------------------------------------------------------
Предлог-спогодба ----------------------------------------------------------

Не е кривично дело што се гони по службена должност -----

Настапила застареност на кривичното гонење-------------------

Постојат околности што го исклучуваат гонењето --------------

Предлог за издавање казнен налог ----------------------------------

Нема докази дека обвинетиот го сторил делото ----------------

       месец

Обвинување:

Запрена истрага

Настапиле околности што привремено го спречуваат 
кривичното гонење--------------------------------------------------------

Не е кривично дело што се гони по службена должност -----

20

(потпис)

М.П.

(датум на пополнување на прашалникот)

Нема основи за сомневање дека лицето го сторило делото-

Прекината истрага

Постојат околности што ја исклучуваат кривичната 
одговорност------------------------------------------------------------------

Настапила застареност на кривичното гонење-------------------
Постојат други околности што го исклучуваат гонењето------

11. ВИД НА ОДЛУКАТА И ПРИЧИНИ 
Постапката не е поведена:

- решение за отфрлање на пријавата 11

12

13

14

Настапило привремено душевно заболување
21

22

Г. ПОДАТОЦИ ЗА ТРАЕЊЕТО НА ПОСТАПКАТА 

23

13. ДАТУМ НА ПРИЕМОТ НА ПРИЈАВАТА

ден година

31

32
33

34

35

40
41
42
43

година ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ

Обвинителен предлог -----------------------------------------------------

Осомничениот не е достапен за органите на  прогонот -------
---------------------------------------------------

или нарушување ------------------------------------------------

Обвинителен акт -----------------------------------------------------------
Предлог-спогодба ----------------------------------------------------------

Не е кривично дело што се гони по службена должност -----
------------------------------------------------------
Настапила застареност на кривичното гонење или делото е
опфатено со акт на амнестија или помилување------------------
--------------------------------------
Постојат околности што го исклучуваат гонењето ------

Предлог за издавање казнен налог ----------------------------------

Нема докази дека обвинетиот го сторил делото ---------

Обвинување:

Запрена истрага:

Настапиле околности што привремено го спречуваат
кривичното гонење---------------------------------------------

Не е кривично дело што се гони по службена должност -----
-----------------------------------------------------

20

(потпис)

М.П.

(датум на пополнување на прашалникот)

Нема основи за сомневање дека лицето го сторило делото-
------------------------------------------------------------

Прекината истрага:

Постојат околности што ја исклучуваат кривичната 
одговорност -----------------------------------------------------------

Настапила застареност или делото е опфатено со
амнестија или помилување-----------------------------------
Постојат други околности што го исклучуваат гонењето------
----------------------------------------------------11. ВИД НА ОДЛУКАТА И ПРИЧИНИ 12. ДАЛИ БИЛ/А ВО ПРИТВОР И КОЛКУ ВРЕМЕ

Постапката не е поведена: (можни се повеќе одговори)
 - решение за отфрлање на пријавата до 15 дена --------------------------------- 1

11 над 15 дена до 1 месец --------------- 2

12 над 1 до 2 месеци ---------------------- 3

13 над 2 до 3 месеци ---------------------- 4

14 над 3 месеци ----------------------------- 5

Куќен притвор --------------------------- 6

Не бил во притвор --------------------- 7

Настапило привремено душевно заболување
21

22 Г. ПОДАТОЦИ ЗА ТРАЕЊЕТО НА ПОСТАПКАТА 

23
13. ДАТУМ НА ПРИЕМОТ НА ПРИЈАВАТА

                    ден           година

31
14. ДАТУМ НА ПОВЕДУВАЊЕТО НА ИСТРАГАТА

32
        ден            месец            година

33

34 15. ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕТО НА ОДЛУКАТА

35

       ден              месец              година
40
41
42
43

година ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ 

Обвинителен предлог -----------------------------------------------------

Осомничениот не е достапен за органите на  прогонот -------
---------------------------------------------------

или нарушување ------------------------------------------------

Обвинителен акт -----------------------------------------------------------
Предлог-спогодба ----------------------------------------------------------

Не е кривично дело што се гони по службена должност -----
------------------------------------------------------
Настапила застареност на кривичното гонење или делото е
опфатено со акт на амнестија или помилување------------------
--------------------------------------
Постојат околности што го исклучуваат гонењето ------

Предлог за издавање казнен налог ----------------------------------

Нема докази дека обвинетиот го сторил делото ---------

       месец

Обвинување:

Запрена истрага:

Настапиле околности што привремено го спречуваат
кривичното гонење---------------------------------------------

Не е кривично дело што се гони по службена должност -----
-----------------------------------------------------

20_____

(потпис)

М.П.

(датум на пополнување на прашалникот)

Нема основи за сомневање дека лицето го сторило делото-
------------------------------------------------------------

Прекината истрага:

Постојат околности што ја исклучуваат кривичната 
одговорност -----------------------------------------------------------

Настапила застареност или делото е опфатено со
амнестија или помилување-----------------------------------
Постојат други околности што го исклучуваат гонењето------
---------------------------------------------------- 22

35

месец

14. ДАТУМ НА ПОВЕДУВАЊЕ НА ИСТРАГАТА

ден годинамесец

15. ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА

ден годинамесец

____________________

15Делото е опфатено со акт на амнестија или помилување-----

Делото е опфатено со акт на амнестија или помилување ----   36

Настапило привремено душевно заболување или 
нарушување ----------------------------------------------------------------- 21




